2

[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

25.03.2025		№ 21
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чурсина О.А.

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г

	Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетике
	–
	Ермак Н.В..

	И.о. начальника отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Маркова О.В.

	Приглашенные:

	Начальник контрольно-правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Главный консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Вахнова О.О.

	Начальник отдела контроля и мониторинга Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чоботар Н.В.

	Генеральный директор ОАО «АЭЭ»
	–
	Щеглов С.В.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	О внесении изменений в постановление Региональной энергетической
комиссии Кузбасса от 30.11.2024 № 454 «Об утверждении инвестиционной программы ООО «ЕЭТ» на период 2024 - 2029 гг.»
	Саврасов М.Г.

	2.
	О внесении изменений в постановление Региональной энергетической
комиссии Кузбасса от 19.12.2024 № 715 «Об установлении
ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания» долгосрочных
параметров регулирования и долгосрочных тарифов на услуги
по передаче тепловой энергии, реализуемые на потребительском рынке
Юргинского городского округа, на 2025-2027 годы»
	Ермак Н.В.

	3.
	[bookmark: _Hlk164678623]О внесении изменений в постановление Региональной энергетической
комиссии Кузбасса от 24.12.2024 № 781 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «УК «Журавлевы горы» (Кемеровский муниципальный округ, д. Солонечная)
	Вахнова О.О.

	4.
	[bookmark: _Hlk92873856][bookmark: _Hlk144295884][bookmark: _Hlk85724256][bookmark: _Hlk158363153]О внесении изменений в постановление Региональной энергетической
комиссии Кузбасса от 20.12.2024 № 755 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение,
тепловую энергию (мощность), твердое топливо на территории
Мысковского городского округа»
	Чоботар Н.В.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 30.11.2024 № 454 «Об утверждении инвестиционной программы ООО «ЕЭТ» на период 2024 - 2029 гг.»»

СЛУШАЛИ: Саврасова М.Г.

Докладчик, пояснил:

Проект постановления РЭК Кузбасса разработан в соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики», полномочия по утверждению и изменению инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, в соответствии с постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О  Региональной энергетической комиссии Кузбасса», закреплены за РЭК Кузбасса.
РЭК Кузбасса, в связи с необходимостью устранения технической ошибки, вносит изменение в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 30.11.2024 № 454 «Об утверждении инвестиционной программы
ООО «ЕЭТ» на период 2024 - 2029 гг.» (в редакции постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 06.03.2025 № 72).

Отмечено, что в материалах дела имеется письменное обращение от 24.03.2025 № 191 за подписью генерального директора ООО «ЕЭТ» с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей предприятия. Замечаний нет.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

1. Внести в приложение № 14 к постановлению Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 30.11.2024 № 454 «Об утверждении инвестиционной программы ООО «ЕЭТ» на период 2024 - 2029 гг.» (в редакции постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 06.03.2025
№ 72) следующие изменения:
1.1.  В столбце 10, в строках 1.2, 1.2.1, 1.2.1.3 цифры «2320,109» заменить цифрами «2343,350».
1.2.  В столбце 10, в строке 1.4 цифры «113,300» заменить цифрами «90,058».

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 2 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2024 № 715 «Об установлении
ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания» долгосрочных
параметров регулирования и долгосрочных тарифов на услуги
по передаче тепловой энергии, реализуемые на потребительском рынке
Юргинского городского округа, на 2025-2027 годы»»

СЛУШАЛИ: Ермак Н.В.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА РЕШИЛО:

Снять вопрос с рассмотрения до выяснения некоторых обстоятельств.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 3 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 24.12.2024 № 781 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «УК «Журавлевы горы» (Кемеровский муниципальный округ, д. Солонечная)»

СЛУШАЛИ: Вахнову О.О.

Докладчик, пояснила:

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Региональная энергетическая комиссия Кузбасса предлагает внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 24.12.2024 № 781 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «УК «Журавлевы горы» (Кемеровский муниципальный округ, д. Солонечная» следующие изменения: в тексте приложения № 2 слова «, расположенным по адресам: ул. Сиреневый туман, ул. Липовая аллея, ул. Радужная, ул. Тенистая, ул. Клубничная, ул. Молодежная, ул. Малиновая, ул. Сосновая аллея, ул. Кедровая аллея, пер. Журавушкин, пер. Кленовый, пр. Надежды, ул. Сосновый бульвар» заменить словами «коттеджного поселка «Журавлевы горы» и распространить его действие с 01.01.2025.

Отмечено, что в материалах дела имеется письменное обращение от 24.03.2025 № 4 за подписью директора ООО «УК «Журавлевы горы» с просьбой рассмотреть вопрос в отсутствии представителей предприятия. Замечаний и предложений нет.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 24.12.2024 № 781 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «УК «Журавлевы горы» (Кемеровский муниципальный округ, д. Солонечная) следующие изменения: в тексте приложения № 2 слова  «, расположенным по адресам: ул. Сиреневый туман, ул. Липовая аллея, ул. Радужная, ул. Тенистая, ул. Клубничная, ул. Молодежная, ул. Малиновая, ул. Сосновая аллея, ул. Кедровая аллея, пер. Журавушкин, пер. Кленовый, пр. Надежды, ул. Сосновый бульвар» заменить словами «коттеджного поселка «Журавлевы горы».

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 4 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2024 № 755 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо на территории Мысковского городского округа»

СЛУШАЛИ: Чоботар Н.В.

Докладчик, пояснила:

Изменение в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2024 № 755 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо на территории Мысковского городского округа» вносится в связи с установлением тарифов ООО «УК «Жилкомплекс» (ИНН 4214039965) на тепловую энергию (мощность) и на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения на период 2025-2029 годы, а  также в связи с установлением цены на твердое топливо (уголь) для ООО «МГТ» ИНН 4214045800.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2024 № 755 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо на территории Мысковского городского округа» следующие изменения:
1.1. [bookmark: _Hlk192244006]В приложении № 1:
1.1.1. [bookmark: _Hlk192243627][bookmark: _Hlk192499768] Подпункт 4.1 пункта 4 дополнить строкой 4.1.3 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk192243670]«
	4.1.3.
	ООО «УК «ЖилКомплекс»,
ИНН 4214039965
	руб/м3
	74,80
	92,00

».
1.1.2.	Подпункт 4.2 пункта 4 дополнить строкой 4.2.3 следующего содержания:
«
	4.2.3.
	ООО «УК «ЖилКомплекс»,
ИНН 4214039965
	руб/м3
	83,12
	102,24

».
1.1.3. В столбце 2 строки 5.1 слова «МУП МГО «МГТ», ИНН 4214037894» заменить словами «ООО «МГТ», ИНН 4214045800».
1.2. [bookmark: _Hlk192496558]В приложении № 3:
1.2.1. [bookmark: _Hlk192495709]Пункт 1 дополнить строками 1.9 - 1.12 следующего содержания:

«
	[bookmark: _Hlk192495408]1.9.
	ООО «УК «ЖилКомплекс», ИНН 4214039965
	1 - этажные многоквар-тирные и жилые дома
	0,0357 Гкал/м2
	руб./Гкал
	983,36
	1216,42

	1.10.

	2 - этажные многоквар-тирные и жилые дома
	0,0352 Гкал/м2
	руб./Гкал
	997,84
	1234,33

	1.11.

	3-4- этажные многоквар-тирные и жилые дома
	0,0230 Гкал/м2
	руб./Гкал
	1526,82
	1888,68

	1.12.

	5-9- этажные многоквар-тирные дома
	0,0197 Гкал/м2
	руб./Гкал
	1781,86
	2204,16

».
1.2.2. [bookmark: _Hlk192497694]Пункт 2 дополнить строками 2.12 - 2.14 следующего содержания:
«
	2.12.
	ООО «УК «ЖилКомплекс», ИНН 4214039965
	1 - этажные многоквар-тирные и жилые дома
	0,0154 Гкал/м2
	руб./Гкал
	2280,33
	2820,77

	2.13.

	2 - этажные многоквар-тирные и жилые дома
	0,0133 Гкал/м2
	руб./Гкал
	2640,50
	3266,30

	2.14.

	3 - этажные многоквар-тирные и жилые дома
	0,0129 Гкал/м2
	руб./Гкал
	2739,60
	3388,88

».
1.3. В приложении № 4:
1.3.1. Пункт 1 дополнить строками 1.9 - 1.12 следующего содержания:
«
	1.9.
	ООО «УК «ЖилКомплекс», ИНН 4214039965
	1 - этажные многоквар-тирные и жилые дома
	0,0357 Гкал/м2
	руб./Гкал
	1093,16
	1352,24

	1.10.

	2 - этажные многоквар-тирные и жилые дома
	0,0352 Гкал/м2
	руб./Гкал
	1108,76
	1371,54

	1.11.

	3-4- этажные многоквар-тирные и жилые дома
	0,0230 Гкал/м2
	руб./Гкал
	1696,85
	2099,00

	1.12.

	5-9- этажные многоквар-тирные дома
	0,0197 Гкал/м2
	руб./Гкал
	1981,08
	2450,60

».
1.3.2. Пункт 2 дополнить строками 2.11 - 2.14 следующего содержания:
«
	[bookmark: _Hlk192497970]2.11.
	ООО «УК «ЖилКомплекс», ИНН 4214039965
	1 - этажные многоквар-тирные и жилые дома
	0,0154 Гкал/м2
	руб./Гкал
	2534,25
	2912,21

	2.12.

	2 - этажные многоквар-тирные и жилые дома
	0,0133 Гкал/м2
	руб./Гкал
	2738,47
	3387,49

	2.13.

	3 - этажные многоквар-тирные и жилые дома
	0,0129 Гкал/м2
	руб./Гкал
	2738,47
	3387,49

	2.14.

	4-5 - этажные многоквар-тирные и жилые дома
	0,0126 Гкал/м2
	руб./Гкал
	2738,47
	3387,49

».
1.4. В приложении № 5:
1.4.1. [bookmark: _Hlk192500056]Пункт 1 дополнить строкой 1.3 следующего содержания:
«
	1.3.
	ООО «УК «ЖилКомплекс»,
ИНН 4214039965
	руб./Гкал
	1673,72
	2070,39

».
1.4.2. Пункт 2 дополнить строкой 2.3 следующего содержания:
«
	2.3.
	ООО «УК «ЖилКомплекс»,
ИНН 4214039965
	руб./Гкал
	1859,70
	2300,45

».

Проведено голосование: «за» - единогласно.

	Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	О.А. Чурсина

	М.Г. Саврасов

О.В. Маркова

Н.В. Ермак

	Секретарь Правления РЭК Кузбасса
	К.С. Юхневич

[bookmark: _Hlk173497470]
image1.png